
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ ■ ■ ■ — — И — — — — i ^ — и — — — — И —     | | п н и  м и д а и м м и и — ■ —    . .   — - T T T n r m m n - ^

« Т ^ » ______Q&__________щ 9  г. № 93 Г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие информационного 
общества в Кыштымском городском округе»

В соответствии с Постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 23.04.2019г. № 823 «О выделении бюджетных ассигнований из остатка 
средств на счете бюджета Кыштымского городского округа на 01.01.2019 года», 
Постановлением администрации Кыштымского городского округа от 24.04.2019г. 
№ 862 «О выделении бюджетных ассигнований из остатка средств на счете 
бюджета Кыштымского городского округа на 01.01.2019 года», Постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 16.04.2019г. № 767 «О 
выделении бюджетных ассигнований из остатка средств на счете бюджета 
Кыштымского городского округа на 01.01.2019 года», Постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 06.03.2019г. № 419 «О 
выделении бюджетных ассигнований из остатка средств на счете бюджета 
Кыштымского городского округа на 01.01.2019 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 
общества в Кыштымском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 02.04.2019г. № 648 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в 
Кыштымском городском округе»следующие изменения:

1) в разделе паспорта указанной Программы строку «Финансовое
обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:_____ ______________

Финансовое Программа финансируется за счет средств бюджета
обеспечение Программы Кыштымского городского округа:

общий объем финансирования -  27187,82705
тыс.рублей, в том числе:

в 2019 году -  10268,22305 тыс. рублей; 
в 2020 году -  8459,802 тыс. рублей;

____________________________в 2021 году -  8459,802 тыс, рублей.___________________



В 2022-2030 годах - 0 тыс.руб
Объем финансирования Программы подлежит 

ежегодному уточнению исходя из реальных условий 
формирования бюджета Кыштымского городского округа на

______________________ очередной финансовый год____________________________
пункт 8 главы 6 описательной части указанной Программы изложить в 

следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется в 2019-2021 годах за счет 

средств бюджета Кыштымского городского округа с общим объемом 
финансирования -27187,82705 тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году -10268,22305 тыс. рублей ; 
в 2020 году - 8459,802тыс. рублей; 
в 2021 году -8459,802 тыс. рублей; 
в 2022-2030 годах -0руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

исходя из реальных условий формирования местного бюджета на очередной 
финансовый год. Финансирование программы отражено в приложении 3, 4 к 
Программе».

приложение 3 к указанной Программе изложить в новой редакции
(приложение 1);

приложение 4 к указанной Программе изложить в новой редакции
(приложение 2);

2) В приложение 6 к указанной программе «Развитие базовой 
инфраструктуры информационного общества и преодоление высокого уровня 
различия в использовании информационных технологий между различными слоями 
общества Кыштымского городского округа» внести следующие изменения:

в разделе паспорта указанной подпрограммы строку «Финансовое
обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:____________________
Финансовое обеспечение Подпрограмма финансируется за счет средств
подпрограммы бюджета Кыштымского городского округа:

общий объем финансирования -  26897,82705
тыс.рублей, в том числе:

в 2019 году -  9978,22305 тыс. рублей; 
в 2020 году -  8459,802 тыс. рублей; 
в 2021 году -  8459,802 тыс. рублей; 
в 2022-2030 годах - 0 тыс.руб
Объем финансирования Программы подлежит 

ежегодному уточнению исходя из реальных условий 
формирования бюджета Кыштымского городского округа

________________________ на очередной финансовый год_______________________
главу 4 описательной части указанной подпрограммы изложить в 

следующей редакции:
«8. Финансирование Программы осуществляется в 2019-2021 годах за счет 

средств бюджета Кыштымского городского округа с общим объемом 
финансирования -26897,82705, тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году -9978,22305 тыс. рублей ; 
в 2020 году - 8459,802тыс. рублей; 
в 2021 году -8459,802 тыс. рублей; 
в 2022-2030 годах -0руб.
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

исходя из реальных условий формирования местного бюджета на очередной



финансовый год. Финансирование программы отражено в приложении 3, 4 к 
Программе».

приложение 3 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции 
(приложение 3);

приложение 4 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции 
(приложение 4).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на заместителя Главы т'  округа по
информационным технологиям Зару

Глава Кыштымского городского окр^

КОПИЯ B E ft iA " ' 
ДОКУМЕКТОВЕД Л

.. Шеболаева

С мирнова 0 .  А <$■&
27. 06.2019-Г



Приложение 1 к постановлению администрации Кыштымского
городского округа от £ 6  ■ &6 ’■ 2019г. № У З У 'У

Приложение 3
к муниципальной программе 

«Развитие информационного общества в Кыштымском 
городском округе»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 годы и подпрограмм, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
нолнитель,
юполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПк ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022

2030

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа

«Развитие информационного 
общества в Кыштымском 
городском округе» на 2016 - 
2018 годы

Управление
информатизаци
и

.227 о п з 0 10268,223
05

8459,802 8459,802 0

Подпрограмма «Формирование в 
Кыштымском городском 
округе элементов 
электронного государства

Управление
информатизаци
и

227 о п з 6000738000 0 225 0 0 0



Подпрограмма «Развитие базовой 
инфраструктуры 
информационного общества 
и преодоление высокого 
уровня различия в 
использовании 
информационных 
технологий между

Управление
информатизаци
и
МУ "МФЦ"

227 0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113

6029929910
6029929910
6029929910
6029929910
6029929910
6029929910
6029929910
6029929910

111
119
242
244
851
852
853 
112

6505,617
1964,696
401,200
1025,455

1,3
1

77,0
1,955

6497,544
1962,258

0
0
0
0
0
0

6497,544
1962,258

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

различными слоями 
общества Кыштымского 
городского округа»

9978,2230
5

8459,802 8459,802 0

Подпрограмма «Внедрение спутниковых 
навигационных технологий с 
использованием системы 
ГЛОНАСС и других 
результатов космической 
деятельности в интересах 
социально-экономического и 
инновационного развития 
Кыштымского городского 
округа»

Отдел
мобилизационн
ой работы
администрации
Кыштымского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Информационная 
безопасность и техническая 
защита администрации 
Кыштымского городского 
округа "

МФЦ
Управление
информатизаци
и
администрации
Кыштымского
городского
округа

227 0113 6000738000 242 65 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по информационным
технологиям Е.А.Зарубина



Приложение 4 к муниципальной целевой программе «Развитие 
информационного общества в Кыштымском городском округе»

П рилож ений к постановлению администрации Кыштымского городского
округа от " <%6-0£.$-®{9 " № ■/?> ЧV

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие информационного общества в Кыштымском городском округе» 

_____________________________________ _____________ (тыс, руб.)________________________________
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022-
2030

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная
программа

«Развитие информационного 
общества в Кыштымском 
городском округе»

Всего 10268,2
2305

8459,8
02

8459,8
02

0

10096,962 10268,2
2305

8459,8
02

8459,8
02

0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0 0
Подпрограмма «Формирование в Кыштымском 

городском округе элементов 
электронного государства»

Всего 225 0 Го- 0
средства местного бюджета 225 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0

Подпрограмма «Развитие базовой 
инфраструктуры 
информационного общества и 
преодоление высокого уровня 
различия в использовании 
информационных технологий

Всего 9978,22
305

8459,8
02

8459,8
02

0

средства местного бюджета 9978,22
305

8459,8
02

8459,8
02

0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022-
2030

1 2 3 4 5 6 7
между различными слоями 
общества Кыштымского 
городского округа»

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0 0

Подпрограмма «Внедрение спутниковых 
навигационных технологий с 
использованием системы 
ГЛОНАСС и других результатов 
космической деятельности в 
интересах социально- 
экономического и 
инновационного развития 
Кыштымского городского округа»

Всего 0 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) ! Г 0 0 0

Подпрограмма «Информационная безопасность 
и техническая защита 
администрации Кыштымского 
городского округа»

Всего 65 0 0 0
средства местного бюджета 65 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по информационным технологиям Е.А.Зарубина



№ -a3 W
Приложение 3 к подпрограмме

«Развитие базовой инфраструктуры информационного общества и 
преодоление высокого уровня различия в использовании 

информационных технологий между различными слоями общества 
Кыштымского городского округа»

Приложение 3 к постановлению администрации
Кыштымского городского округа от ^(р.О в. 2019г.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Развитие базовой инфраструктуры информационного 
общества и преодоление высокого уровня различия в использовании информационных технологий между различными 

________ ____________________ слоями общества Кыштымского городского округа» (тыс.руб.)____________________________
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
шолнитель,
1сполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПк ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022-
2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрогра «Развитие базовой Управление 227 0113 6029929910 111 6505,617 6497,544 6497,544 0
мма инфраструктуры информационн 0113 6029929910 119 1964,696 1962,258 1962,258 0

информационного общества и ых технологий 0113 6029929910 242 401,2 0 0 0
преодоление высокого уровня администрации 0113 6029929910 244 1025,455 0 0 0

различия в использовании Кыштымского 0113 6029929910 851 1,3 0 0 0
информационных технологий городского 0113 6029929910 852 1 0 0 0

между различными слоями округа 0113 6029929910 853 77,00 0 0 0
общества Кыштымского 0113 6029929910 112 1,955 0 0 0

городского округа» 9978,22305 8459,802 8459,802 0

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
информационным технологиям Е.А. Зарубина



Приложение 4 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа от Jl£.D£. 2019г.

№ у  ̂  у / /
Приложение 4 к подпрограмме

«Развитие базовой инфраструктуры информационного общества 
и преодоление высокого уровня различия в использовании 
информационных технологий между различными слоями 

общества Кыштымского городского округа»
Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на 

реализацию подпрограммы «Развитие базовой инфраструктуры информационного общества и преодоление высокого уровня 
различия в использовании информационных технологий между различными слоями общества Кыштымского городского 

_____________ ____________________________________округа» (тыс, р уб .)_____________________________________________
Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022-
ЮЗО

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие базовой инфраструктуры 

информационного общества и преодоление 
высокого уровня различия в использовании 

информационных технологий между 
различными слоями общества Кыштымского 

городского округа»

Всего 9978,
22305

8459,8
02

8459,8
02

0

средства местного бюджета 9978,
22305

8459,8
02

8459,8
02

0

другие источники (юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0 0

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по
информационным технологиям

Е.А. Зарубина


